
Havlíková Tereza 

tereza-havlikova@seznam.cz 

tel: 773 006 991 

 

Vážená výběrová komise,  

 

jsem studentkou 6. ročníku LF UPOL a ráda bych se ucházela o pozici lékařky na Urologické klinice 

v rámci Absolventského programu pro lékaře 2022/2023. Po dobu studia jsem měla možnost 

nahlédnout téměř do všech oborů medicíny a z tohoto rozsáhlého množství pro mě byla 

nejzajímavější právě urologie. 

 

Urologii vnímám jako jedinečnou možnost, jak zkombinovat ambulantní praxi s operativou. Pojímá 

široké spektrum výkonů, od malých endoskopických až po velké otevřené operace. Právě endoskopie 

urotraktu anebo menší plastické operace na genitálu mě nadchly nejvíce. Co považuji za další velké 

plus tohoto oboru je fakt, že se urolog setkává s pacienty všech věkových skupin. 

 

Během svého studia jsem kromě povinné výuky na Urologické klinice FN Olomouc absolvovala 

dobrovolnou stáž na Urologické klinice FN Plzeň a na Urologickém oddělení v Nemocnici Kyjov. To mi 

umožnilo porovnat nejen spektrum výkonů, ale i běžný provoz okresní a fakultní nemocnice. Na 

základě těchto zkušeností jsem si uvědomila, že se chci učit od jedněch z nejlepších, a to můžu právě 

ve FNOL, kde je urologie na velmi vysoké úrovni. 

 

Považuji se za zodpovědného, přizpůsobivého, empatického a zručného člověka. Ráda pracuji 

v kolektivu, ale nebojím se ani samostatných úkolů. Jsem komunikativní, a proto se mi líbí i možnost 

zapojit se v rámci absolventského programu do výuky mediků. Ráda jim předám nabyté znalosti, 

zkušenosti a nadšení pro obor. 

 

Tímto děkuji za váš čas a těším se na osobní pohovor, kde vám ráda zodpovím případné dotazy. 

 

S pozdravem 

Havlíková Tereza, 6. ročník LF UPOL 

 

 

mailto:tereza-havlikova@seznam.cz

